

Initiativärende 3-2020 om reviderad budget

Dnr 631-2020

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att initiativärendet anses besvarat.

Yttrande till beslutsförslaget

Prognososäkerheten är stor både vad gäller intäkter och kostnader varför en ny budget för 2020 inte tydliggör uppdraget mer än den lagda.

I ärendet Strategisk plan 2020-2022- nya planeringsförutsättningar p.g.a. Covid-19 föreslår regionstyrelsen regionfullmäktige att uppdra till styrelsen, regionala utvecklingsnämnden samt patientnämnden att till styrelsens sammanträde i september redovisa hur pandemin har påverkat förutsättningarna för fullgörandet av de uppdrag som fastställts i Strategisk plan 2020-2022 och föreslå åtgärder att beakta i kommande förslag till budget och strategisk plan.

Sammanfattning

Glenn Berggård (V) föreslår i ett initiativärende att:

- En revidering av budget 2020 behöver göras då väsentliga förändringar har skett med de förutsättningar regionfullmäktige hade som grund för finansplan som regionfullmäktige antog i november 2019.
- Regionstyrelsen upprättar reviderad budget som lämnas till regionfullmäktige i juni 2020.

Regionstyrelsen bedömer prognososäkerheten som stor både vad gäller intäkter och kostnader för regionen i dagsläget. Ekonomin bedöms i delårsbokslutet med årsprognos per april 2020 tillsammans med en riskanalys som redovisas till regionfullmäktige i juni.

Ärendet

Region Norrbotten bedömer regionens ekonomi utifrån prognos jämförd med lagd budget och för 2020 beslutade regionfullmäktige om en reviderad finansplan 2020-2022 i februari 2020 där den nya ersättningen i kostnadsutjämningen som beslutades av riksdagen den 20 november 2019 finns med.

Med anledning av Covid-19 påverkas Sveriges och Region Norrbottens ekonomiska läge. Prognososäkerheten är stor och både den globala och svenska ekonomin bedöms snabbt gå in i en lågkonjunktur som antas bestå till 2023. BNP och sysselsättningen i Sverige faller 2020 och arbetslösheten stiger.

Denna samhällsutveckling påverkar även skatteunderlagsprognoser och den från 29 april visar på betydligt svagare utveckling av skatteunderlaget 2019 och 2020 än vad som anges i Finansplanen. Nästa prognos kommer i augusti.

Regering och riksdag föreslår och beslutar hela tiden om olika åtgärder för att lindra effekter av denna svåra tid för regioner, kommuner, företag och privatpersoner.

Regionen bedöms få ökade statsbidrag som motverkar de minskade skatteintäkterna. Regeringen har även aviserat om medel för merkostnader inom hälso- och sjukvården och kollektivtrafiken på grund av Covid-19.

Region Norrbottens verksamheter har under våren ställt om för att klara att hantera Covid-19. Kostnader ökar för uppbyggnad av verksamheter och minskar på andra områden på grund av omprioritering av operationer, besök, men där intäkterna då minskar. Det är osäkert hur lång tid det är tills regionen är i ett normalläge och att nu bedöma den vårdskuld är ytterst osäkert.

I den regionala krisledningen, RKL, har ett arbete påbörjats med att ta fram en plan för återställning av Hälso- och sjukvårdsverksamheten efter pandemin. Motsvarande kan behöva göras inom andra verksamhetsområden inom Region Norrbotten.

Beslutsförslagets påverkan avseende jämställdhet

Beslutet bedöms inte ha någon påverkan på jämställdheten mellan kvinnor och män, flickor och pojkar.

Bilagor:

Initiativärende 3-2020 om reviderad budget 2020

Protokollsutdrag skickas till:

Glenn Berggård (V)